
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. LAPKRIČIO  4 d. 

SPRENDIMO NR. T-436 „DĖL DRAUDIMO RŪKYTI  ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSE 

VIETOSE“ PAKEITIMO  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-11-09 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – patikslinti Šiaulių miesto tarybos 2021 m. lapkričio  4 d. 

sprendimo Nr. T-436 „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“ 2.1. papunktyje 

Administracijos direktoriui pavesto patvirtinti aprašo pavadinimą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2021 m. lapkričio 4 d. priėmė sprendimą Nr. T-436 „Dėl 

draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“, uždraudžiant rūkyti 41 Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijos viešose vietose. Sprendimo 2.1 papunktyje Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriui klaidingai pavesta patvirtinti nerūkymo zonų nustatymo ir įrengimo tvarkos aprašą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymo 19 str. 3 p. teisę uždrausti rūkyti viešose vietose turi savivaldybės taryba. Administracijos 

direktoriui turi būti pavesta patvirtinti Tarybos sprendimo 1 punktu patvirtintose nerūkymo zonose 

Rūkymo vietų nustatymo ir įrengimo tvarkos aprašą.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Sprendimo projekte numatoma pakeisti 2021 m. lapkričio 4 d. Šiaulių miesto savivaldybės 

taryba priimto sprendimo Nr. T-436 „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“ 2.1. 

papunktį, išdėstant jį taip: „patvirtinti šio sprendimo 1 punktu patvirtintose nerūkymo zonose 

Rūkymo vietų nustatymo ir įrengimo tvarkos aprašą“ 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą bus galima jį tinkamai įgyvendinti, patvirtinant Rūkymo vietų nustatymo 

ir įrengimo nerūkymo zonose tvarkos aprašą.   

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priimamu sprendimu keičiamas 2021 m. lapkričio 4 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

priimto sprendimo Nr. T-436 „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“ 2.1. papunktis.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų priimti nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nėra reikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu 

atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

Sprendimo projektą parengė  

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto koordinavimo skyrius. Tiesioginis 

rengėjas – Miesto koordinavimo skyriaus vyr. specialistė Oksana Mejerė, tel. (8 41 500 536).  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

 

Miesto koordinavimo skyriaus vedėja                                                     Rigita Tijūnaitienė  

 


